ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕОРОДА МЕГИОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕМ» 15 «ЮГОРКА»

(МАДОУ №15 «ЮГОРКА»)

ПРИКАЗ

от «12» февраля 2025 года №54-0

Об открытии инновационной площадки федерального уровня
АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России»

по теме «Картинная галерея в детском саду» на базе МАДОУ №15 «Югорка»

На основании приказа АНО ДПО «Национальный исследовательский институт
дошкольного образования «Воспитатели России» от 27.02.2023 №104 «О присвоении
дошкольным образовательным организациям статуса инновационной площадки
федерального уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Открыть в МАДОУ №15 «Югорка» инновационную площадку федерального уровня

АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» по теме «Картинная
галерея в детском саду».

2. Установить сроки по работе инновационной площадки АНО ДПО «НИИ
дошкольного образования «Воспитатели России» по теме «Картинная галерея в детском
саду» с 12.02.2025 по 31.12.2027.

3. Создать рабочую группу для реализации инновационной площадки АНО ДПО «НИИ
дошкольного образования «Воспитатели России» по теме «Картинная галерея в детском
саду» (далее -  рабочая группа) в следующем составе:

Руководитель группы:
- Власова С.В., директор
Куратор группы:
- Кандаурова Л.С., старший методист
Члены рабочей группы:
- Козицына С.А., старший воспитатель
- Добринец Л.А., методист
- Гусева Л.И., воспитатель
- Соловьёва А.В., воспитатель
- Власенко Л.И., воспитатель
4. Рабочей группе разработать:
4.1. Положение о деятельности МАДОУ №15 «Югорка» в статусе инновационной

площадки АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» по теме
«Картинная галерея в детском саду», в срок до 24.02.2025.

4.2. План работы инновационной площадки АНО ДПО «НИИ дошкольного образования
«Воспитатели России» по теме «Картинная галерея в детском саду», в срок до 24.02.2025.

5. Старшему воспитателю Козицыной С. А. в срок до 14.02.2025 разместить
информацию о присвоении статуса МАДОУ №15 «Югорка» инновационной площадки
федерального уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» на
официальном сайте и «Госпаблики» Учреждения.

6.Контроль
Кандаурову Л.С.

за исполнением приказа возложить на старшего методиста

Директор С.В. Власова

Рассылка:
В дело 01-10 за 2025 г. -  1 экз.
Ст. методисту -  1 экз.
Методисту -  1 экз.
Ст. воспитателю -  1 экз.